
 

Decreto Dirigenziale n. 158 del 25/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 7 - Ufficio Centrale Fitosanitario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 214/2005 - DGR 889 DEL 28/12/2018 - DRD 51 DEL 28/03/2019 COSTITUZIONE

UNITA' DI CRISI REGIONALE BACTROCERA DORSALIS - INTEGRAZIONE E

AGGIORNAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che

a) con DGR n. 889 del 28.12.2018 è stata individuata in Campania l’emergenza fitosanitaria per la
mosca orientale della frutta (Oriental Fruit Fly) "Bactrocera dorsalis" e, tra l’altro, sono stati individuati
i  soggetti  interessati  e  coinvolti  nell’Unità  di  crisi  regionale,  prevedendo per  ciascuno di  essi  la
possibilità di delegare alla partecipazione uno o più rappresentanti;

b) con DRD 51 del 28/03/2019 della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, ad
oggetto “Costituzione Unità di Crisi Regionale”, in attuazione della  DGR n. 889 del 28/12/2018,  è
stata costituita l’Unità di Crisi Regionale per l’emergenza fitosanitaria Bactrocera dorsalis:

CONSIDERATO  che  al  decretato  del  DRD  51/2019,  per  mero  errore  materiale,  nell’elenco  dei
componenti partecipanti all’Unità di Crisi regionale:

a) non è riportato il nominativo di Errico Freda che, con nota n. 178103 del 19/03/2019 della DG per i
Lavori  pubblici  e la Protezione civile,  è stato individuato quale componente dell’Unità di  Crisi  in
rappresentanza della UOD 50.18.92 Protezione civile, Emergenza e Post emergenza;

b) non è riportato il nominativo del dott. Umberto Bernardo che, con PEC pervenuta alla UOD 50.07.07
in data 07/03/2019, è nominato componente dell’Unità di Crisi regionale per il CNR – IPSP di Portici

c) la Federazione degli Agrotecnici e degli Agrotecnici Laureati, con nota acquisita agli atti della UOD
50.07.07 in data 07/03/2019, prot. n. 150761, ha confermato Mario Malatesta quale componente
dell’Unità di Crisi in sostituzione dei nominativi di Michele Blandino e Mario Malatesta  

RITENUTO, pertanto, di poter integrare ed aggiornare il DRD 51 del 28/03/2019 nel senso che, fermo
restando  quant’altro  in  esso  riportato,  l’elenco  dei  componenti  l’Unità  di  Crisi  Regionale  di  cui  al
decretato del predetto DRD è integrato ed aggiornato con: 

- il nominativo di Errico Freda – DG Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza;
- il nominativo di Umberto Bernardo per il CNR – IPSP di Portici
- il  solo  nominativo  di  Mario  Malatesta  per  la  Federazione  regionale  degli  Agrotecnici  e  degli

Agrotecnici Laureati della Campania

VISTI

- la  DGR  n.  478  del  10/09/2012,  come  da  ultimo  modificata  dalla  DGR  n.  619/2016,  di
approvazione,  tra  l’altro,  dell’articolazione  delle  strutture  ordinamentali  sulla  base  delle
competenze da svolgere;  

- il D.P.G.R.C. n. 102 del 08/05/2017 di conferimento dell’incarico dirigenziale alla dott.ssa Daniela
Carella.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD “Ufficio Centrale Fitosanitario” 

DECRETA

Per  i  motivi  e  le  considerazioni  espresse  in  premessa  che si  intendono integralmente  riportate  nel
presente dispositivo:

1) il DRD 51 del 28/03/2019 è integrato e aggiornato nel senso che, fermo restando quant’altro in esso
riportato,  l’elenco dei  componenti  l’Unità  di  Crisi  Regionale  di  cui  al  decretato  del  predetto  DRD è
integrato ed aggiornato con: 
- il nominativo di Errico Freda – DG Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza;
- il nominativo di Umberto Bernardo per il CNR – IPSP di Portici
- il solo nominativo di Mario Malatesta per la Federazione regionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici 
  Laureati della Campania

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



2) pertanto, l’Unità di crisi regionale, con la Presidenza del Direttore generale della Direzione Generale 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, è così costituita:

 Giampaolo Rubinaccio - Copagri Campania
 Giuseppe Ceparano -  ODAF Campania 
 Giandomenico Consalvo e Luigi Catalano – CIVI Italia
 Mario  Malatesta  -  Federazione  regionale  degli  Agrotecnici  e  degli  Agrotecnici  Laureati  della

Campania
 Paolo di Palma – Confagricoltura Campania 
 Pio Federico Roversi – CREA
 Pasquale Spitaletta – CIA Campania
 Emilio Ferrara  – Italia Ortofrutta
 Massimo de Crescenzo – STP Salerno
 Giovanbattista Capozzi – Fe.R.P.A.C.
 Clotilde La Stella – UOD Prevenzione Sanità Pubblica Veterinaria – 52 04 01 
 Maria Teresa Basciano  – ANCI Campania
 Roberta Leuzzi – STP Benevento
 Giorgio D’Agostino – STP Napoli
 Alfonso Carbonelli – Coldiretti Campania
 Umberto Guarino – STP Caserta
 Angelo Marciano e Maria Gabriella Martino – Carabinieri Forestali Campania
 Antonio Di Lauro – STP Avellino
 Errico Freda – UOD 50.18.92 DG Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza
 Antonio Garonna – UNINA
 Umberto Bernardo - CNR – IPSP di Portici
 Maurizio Cinque – Staff tecnico 50 07 91
 Aristide Valente - UNAPROA 
 Daniela Carella, Raffaele Griffo, Giuseppina Gargiulo Ufficio Centrale Fitosanitario

Il presente provvedimento è inviato: 

-   componenti dell’Unità di crisi 
-   all’UDCP Segreteria di Giunta – UOD 40.03.03 Affari Generali – Atti  sottoposti a registrazione e

contratti – URP, per i compiti consequenziali
-   alla Segreteria di Giunta -Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il

Pubblico per la relativa pubblicazione sul BURC

FILIPPO DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2020

